
1 

 

Příkazní smlouva 
podle ust. § 2430 zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

Příkazce: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13 
 
Adresa:   Dukelská 260/13, 371 45 České Budějovice 
IČ:    60075970 
zastoupena Mgr. Jaroslavem Korešem, Ph.D., ředitelem školy 
(dále jen „příkazce“) na straně jedné 
 
a 
    
Příkazník: Ing. Viktor Hintnaus 
 
Adresa:   Stromovka 707/3, 370 01 České Budějovice 
IČO:    760 07 944 
Bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
Číslo účtu:  2200089475/2010 
 
Jednající Ing. Viktorem Hintnausem 
 (dále jen „příkazník“) na straně druhé  

 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

příkazní smlouvu: 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je příprava podkladů a textového znění závěrečné zprávy k projektu s č. 
2018-1-CZ01-KA102-047528, který se týkal výjezdu žáků na odborné stáže do Slovinska.  

1.2. Předmětem smlouvy je také správa databáze mobility pro každého účastníka ve výše 
uvedeném projektu. 

1.3. Předmětem smlouvy je také seminář pro účastníky k vyhodnocení projektu.  

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Práva a povinnosti příkazce 

2.1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi vstupní informace, tj. informace o probíhajícím 
projektu.  

Práva a povinnosti příkazníka: 

2.2. Příkazník se zavazuje vykonávat svoji činnost ve prospěch příkazce a v souladu s právními 
předpisy. Svoji činnost bude pravidelně s příkazcem konzultovat. Veškeré dodané informace a 
materiály jsou považovány za přísně důvěrné a bez souhlasu příkazce nebudou předány ani 
zapůjčeny třetí osobě. 

2.3. Příkazník se zavazuje zpracovávat osobní údaje účastníků stáže v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 



2 

 

2.4. Příkazník se zavazuje respektovat finanční rámce agentury DZS pro projekty mobility. 

 

Článek 3 

Odměna příkazníkovi a platební podmínky 

3.1. Příkazce se s příkazníkem dohodli, že za vykonanou práci dostane celkovou odměnu 80 500 Kč 
(osmdesát tisíc pět set). Tato odměna bude vyplacena po dokončení předmětu smlouvy. 

3.2. Fakturovaná částka bude bez DPH, protože příkazník není plátcem DPH. Částka 80 500 Kč je tak 
konečná. 

3.3. Splatnost faktur bude 14 dní od data prokazatelného doručení faktury příkazci. Zaplacením se 
pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu 
příkazníka. 

 

Článek 4 

Harmonogram a doba plnění díla 

4.1. Příkazník se zavazuje domluvit a organizovat běhy v souladu s harmonogramem v projektové 
 žádosti. Příkazník se zavazuje naplnit předmět smlouvy nejdéle do 30. 8. 2019. 



3 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ujednání 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít 
v průběhu vzájemných smluvních vztahů, budou řešeny především vzájemnou dohodou. 
K tomu si vzájemně poskytnou všechny potřebné informace. V případě, že nedojede 
k dohodě smluvních stran, bude případ předložen věcně a místně příslušnému soudu ČR. 

5.2. Smlouva se řídí právem České republiky. 

5.3. Smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

5.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příjemce 
služeb. 

5.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5.7. Poskytovatel služeb se zavazuje nakládat s poskytnutými údaji zúčastněných dle 
ustanovení čl. 37 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 
4. 2016. Příjemce poskytne tyto osobní údaje v minimálním potřebném rozsahu a se 
souhlasem dotčených. 

5.8. Veškeré změny obsahu smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných 
dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy 
připojují vlastnoruční podpisy osob, jež smluvní strany zastupují. 

5.10. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany se poté dohodnou na úhradě nákladů příkazníkovi, 
které byly prokazatelně vynaloženy před účinností odstoupení od smlouvy. 

5.11. V případě prodlení příkazce s úhradou příslušné částky dle této smlouvy je příkazník 
oprávněn uplatnit na příkazci nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

 

 

V Českých Budějovicích  22.5. 2019;   V Českých Budějovicích 22.5.2019 

 
 
 

 ………..…………………………    ……………………………………… 

příkazník                    příkazce 


